



# Uutiskirje Jäsenille

N:o 20 (153) \* Maanantaina 2. syyskuuta 2013  
Toimittanut Juhani Haapasaari

## Käynnissä olevat työehtosopimusneuvottelut uuteen tarkasteluun **Keskusjärjestöt sopuun keski- tetystä tulosopimuksesta**

### SAK / IAU

**SAK:n hallitus hyväksyi perjantaina työmarkkina-keskusjärjestöjen välillä saavutetun neuvottelutuloksen keskitetystä tulosopimuksesta. Jäsenliitoille esitetään liittokohtaisten neuvottelujen käynnistämistä tämän pohjalta. Esityksen vuoksi IAU:n ja PALTA:n välillä jo käynnissä olleet työehtosopimusneuvottelut tulevat arvioitavaksi uudesta näkökulmasta.**

**Käynnissä olevat neuvottelut** IAU:n ja PALTA:n on käyty elokuusta alkaen neuvotteluja sekä Lentoliikenteen palveluja koskevasta työehtosopimuksesta että Ilmailutietoteknisten työehtosopimuksesta. Osapuolet ovat esitelleet neuvotteluissa tavoitteitaan toistaiseksi yleisellä tasolla.

Nyt - SAK:n ja EK:n esitettyä liitoilleen alakohtaisia neuvotteluja keskitetyn ratkaisun

pohjalta - neuvottelujen lähtökohta muuttuu sen sisällön mukaiseksi, mikäli liitot toimivat keskusjärjestöjensä esittämällä tavalla. IAU:n hallitus käsittelee asiaa ensi viikon keskiviikkona.

### **Työllisyys- ja kasvusopimus**

Uusi keskitetty tulosopimus on nimetty Työllisyys- ja kasvusopimukseksi. Pitkäkestoisena ja kokoavan kasvusopimuksen päämääräksi on asetettu Suomen talouden kääntäminen kasvu-uralle lisäämällä työllisyyttä ja parantamalla yritysten kansainvälistä kilpailukykyä.

### **Palkat**

Työllisyys- ja kasvusopimuksen pohjalta tehtävien työehtosopimusten sopimuskauden ensimmäisen jakson pituus on 24 kuukautta. Siihen liittyvien palkankorotusten tasosta on sovittu keskitetysti.

Ensimmäinen sopimuskorotus on 20 euroa neljän kuukauden

ja toinen 0,4 prosenttia 16 kuukauden kuluttua sopimusjakson alkamisesta. Toisen jakson palkankorotukset tulevat sovittaviksi keskusjärjestöjen välillä vuonna 2015. Jos sopimukseen ei tuolloin päästä, sopimus on irtisanottavissa päättymään ensimmäisen jakson loppuun.

### **Alakohtaiset neuvottelut**

Palkankorotusten yksityiskohdat jäävät ratkaistaviksi alakohtaisissa työehtosopimusneuvotteluissa. Lisäksi niiden asialistalla ovat mm. työaika- ja työterveyden edistäminen. Määrääjäksi alakohtaisille neuvotteluille on asetettu 25.10. kello 16.

Työllisyys- ja kasvusopimuksen lopullisen kohtalon ratkaisee lopulta se, miten keskusjärjestöt arvioivat määräaikaan mennessä syntyneiden alakohtaisien sopimusten kattavuuden täyttävän kokonaisuudelle asetetut tavoitteet.